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تب وتاب اعتراضی گسترده در نفت

شهلا دانشفر

با  و  شده  گسترده تر  نفت  در  اعتراضات  دامنه 
ورود قدرتمندتر کارگران ارکان ثالث و قراردادی 
ابعاد جدیدی پیدا کرده است. حذف پیمانکاران و 
افزایش حقوقها دو مطالبه کلیدی این کارگران است 
که هزاران کارگر را در بر می گیرد و ساختارهای 
سیاسی - اقتصادی حاکم بر نفت، این شاهرگ 
اینکه  اقتصادی حکومت را نشانه می رود. ضمن 
خواست های فوری کارگران ارکان ثالث از جمله 
اصلاح و اجرای طرح طبقه بندی مشاغل با هدف 
بهره مندی از مزایای برابر با سایر ارکان نفت، از 
جمله تخصیص و بهره مندی از بن کارت، نفت 
کارت و پاداش های مصوب وزارت نفت گامی در 
جهت تضعیف پیمانکاران و عقب زدنشان است. 

 



مناطق  قراردادی  کارگران  گذشته  روز  بعلاوه 
نفت خیز جنوب با مطالبه قرارداد مستقیم با وزارت 
نفت بار دیگر در اهواز تجمع داشتند. باتوجه به 
غالب بودن شکل استخدام های قراردادی طرح این 

مطالبه تکانی بزرگ به نفت می دهد. 

این در حالی است که بیش از سه ماه است که 
اعتراضات کارگران رسمی نفت این بخش کلیدی 
شاغل در نفت علیه تعرضات معیشتی حکومت از 
جمله تعیین سقف حقوق، دست اندازی به صندوق 
بازنشستگی و بی پاسخ ماندن مطالباتشان ادامه 

دارد. 
این چنین است که اعتراضات نفت را فراگرفته و 
می رود که سراسری شود. به خبرهایی از چند روز 

اخیر نگاه کنیم: 
شرکت  رسمی  کارگران  گذشته  روز  دو  -در 
بهره برداری نفت و گاز آغاجاری و شرکت فلات 

قاره در سیری، بهرگان و لاوان تجمع داشت. 



سازماندهی  شورای  شده  منتشره  اخبار  -طبق 
یکم  امروز  نفت  غیررسمی  کارگران  اعتراضات 
بهمن ماه کارگران ارکان ثالث نفت و گاز گچساران 
دست از کار کشیدند و مقابل ساختمان مدیریت 

تجمع کردند.
 - روز گذشته کارگران پالایشگاه های اول، سوم، 
پنجم تا دهم و دوازدهم پارس جنوبی اعتصاب و 

تجمع داشتند.

و  حراست  تهدیدات  علی رغم  تجمعات  این 
مدیریت و به دنبال تجمع بزرگ کارگران ارکان 
ثالث مناطق نفت خیز جنوب در اهواز در ۲۵ دی 
با کارگران  صورت می گیرد. آنها در همبستگی 
قبلش  روز  دو  که  جنوبی  پارس  گاز  مجتمع 
اعتراضاتی داشتند، از اعتراضات هفتگی خود خبر 
داده و اعلام داشتند که در صورت عدم پاسخگویی 

مسئولین اعتراضاتشان گسترده تر خواهد شد.



اعتراضات دو روز اخیر کارگران ارکان ثالث پیرو 
فراخوان های قبلی و اولتیماتوم هایشان به مقامات 

مسئول صورت گرفت. 
اعتراضات گسترده در نفت قدرت بخش جنبش 
کارگری و زمینه ساز اعتصابات سراسری در سطح 
جامعه است که خود حلقه ای مهم در قدرت گیری 
خیزش مردمی در کف خیابان است. از اعتراضات 

نفت وسیعاً حمایت کنیم.

یک شنبه ۱ بهمن ۱۴۰۲

۲۱ ژانویه ۲۰۲۴



خط و نشان های جدید حکومت 
علیه دانشجویان

اصغر کریمی

فردوسی  دانشگاه  اجتماعی  و  فرهنگی  معاونت 
مشهد در اطلاعیه ای از تشکیل گروه هایی با نام 
“یاوران معروف” خبر داده است. در این اطلاعیه 
گفته شده که این افراد می توانند در انجام اقداماتی 
از جمله جلوگیری از ورود دانشجویان و استادان 
به داخل دانشگاه و حتی بیرون کردن آنها از این 
محوطه آموزشی مداخله داشته باشند. دانشجویان 
امیرکبیر در خبرنامه خود نوشته اند که این گروه 
“وظیفه آدم فروشی و مزاحمت برای دانشجویان، 

کارکنان و اساتید را خواهند داشت”. 

شکست  محصول  معروف”،  “یاوران  گروه  ایجاد 



جمهوری اسلامی در دانشگاه ها است. دلیل اینکه 
جمهوری اسلامی علی رغم بازداشت های گسترده 
و  انضباطی  پرونده های  تشکیل  دانشجویان، 
و  دانشجویان  اخراج  انضباطی،  محکومیت های 
دانشجویان  خانواده  تهدید  دانشگاه ها،  استادان 
“یاوران  ایجاد  به صرافت  انواع دیگر سرکوب،  و 
معروف” افتاده به حد کافی گویا است. توجه کنیم 
که چهل درصد بازداشتی های یک سال گذشته در 

کشور، دانشجو بوده اند. 

اعتراضی هم  دانشجویان یک رکن مهم جنبش 
در حکومت شاه و هم حکومت اسلامی بوده اند. 
قابل توجهی  نقش  این سو  به  در خیزش های ۷۸ 
داشته اند. ستون محکم انقلاب زن زندگی آزادی 
بوده اند و به دنبال فروکش تظاهرات های خیابانی، 
با پرفورمنس ها و بیانیه های مختلف نقش آفرینی 
سازمان یافته ترین  از  یکی  دانشجویان  می کنند. 
پیشرو  مطالبات  پرچم  و  جامعه اند  بخش های 



انقلاب را در دست دارند. بیانیه های جمعی آنها 
در حمایت از اعتراضات کارگران، علیه حجاب و 
آپارتاید جنسیتی، علیه شلاق و اعدام، علیه حضور 
مقامات حکومت در دانشگاه ها و علیه سرکوب 
و بی عدالتی تأثیرگذاری زیادی در فضای سیاسی 
اعتراضات  امروز  مهم  قوت  نقطه  دارد.  جامعه 
علیه  آنها  اعتراضات  که  است  این  دانشجویی 
علیه سیاست های  و  اعدام  و  و سرکوب  حجاب 
تروریستی در منطقه در سطح جامعه نیز جریان 
دارد و دانشگاه و کل جامعه بیش از هر زمان به 
هم وصل شده اند و به هم نیرو می دهند. همراهی 
استادان دانشگاه با دانشجویان نیز یک نقطه قوت 

بسیار مهم در این دوره است. 

جمهوری اسلامی هم می خواهد از دانشجویان انتقام 
بگیرد و هم به ویژه می داند که موج های قدرتمندتر 
انقلاب در راه است و دانشجویان در خط مقدم 
آن قرار خواهند گرفت، می خواهد پیشگیری کند. 



جواب این سرکوبگری ها را دانشجویان با بیانیه های 
اخیرشان در سطح سراسری داده اند. “ما اعدام را 
تحمل نمی کنیم و حکومت اعدامی را نابود خواهیم 
سراسر  دانشجویان  مشترک  بیانیه  عنوان  کرد” 
کشور در ۲۸ دی ماه است که عزم راسخ دانشجویان 
در مقابله با دستجات مختلف سرکوب را نشان 
و  مردمی  مختلف  تشکل های  همراهی  می دهد. 
فعالین اجتماعی از دانشجویان گام بزرگی هم در 
عقب راندن سرکوبگران و هم در تحکیم اتحاد 

مردم علیه حکومت است. 

  

یک شنبه ۱ بهمن ۱۴۰۲

۲۱ ژانویه ۲۰۲۴



سرمایه داری بحران زده در ایران
سینا پدرام

مرکز آمار در گزارشی حکومتی اعلام کرد: ۷۰,۴ 
درصد بیکاران فارغ التحصیل دانشگاهی زن هستند . 
۴۲,۸ درصد از بیکاران کشور تحصیلات دانشگاهی 

دارند.

فارغ التحصیلان  آمار  انتشار  ضمن  گزارش  این 
دانشگاهی بیکار کشور اشاره کرده است: درحالی که 
نرخ بیکاری کل کشور تا پایان پاییز ۱۴۰۲ به حدود 
۷,۶ درصد کاهش یافته است، اما نرخ بیکاری جوانان 
)یعنی بیکاری افراد بین ۱۵ سال تا ۲۵ سالی که در 



حال اشتغال هستند و نه در حال دریافت آموزش و 
انجام خدمت سربازی( حدود ۲۰,۶ درصد است.

مشاهدات غیر آماری و روزمره نیز تبعیض جنسیتی 
در بازار کار را به روشنی مورد تأیید قرار می دهد. 
حاکمیت  تحت  ایران  در  زنان  اشتغال  مسئله 
این  استقرار  روزهای  همان  از  اسلامی  جمهوری 
تبدیل شد.  اصلی  به یک معضل  ایران  رژیم در 
آنچه در این گزارش های آماری چندان موردبحث 
بیکارسازی سیستماتیک  قرار نمی گیرد، سیاست 
زنان برای تحمیل دستمزدهای پایین تر و ایجاد یک 
نیروی کار ارزان برای سرمایه داری ایران است که 
به دلایل مختلف و از جمله دلایل سیاسی از جذب 
از  برخورداری  و  جهانی  سرمایه داری  اقتصاد  در 



تکنولوژی پیشرفته عقب مانده است. عدم تعادل میان 
مشارکت بالای دختران در آموزش های دانشگاهی 
و عالی و شرکت و جذب پایین این جمعیت در 
بازار کار در ایران نه یک پدیده اقتصادی صرف 
بلکه یک “سیاست” تبعیض آمیز عامدانه از جانب 

رژیم اسلامی می تواند و باید محسوب شود.

حجم وسیع مهاجرت نیروی کار متخصص از ایران 
به کشورهای هم جوار ایران و یا کشورهای به اصطلاح 
صنعتی نشان دهنده این عدم توازن در جذب نیروی 
کار ساده و ماهر در ایران ۴ دهه گذشته بوده است. 

ناگفته پیداست که باتوجه به وجود بحران سیاسی 
تکنولوژی  با  ایران  ایران، سرمایه داری  در  مزمن 



سرمایه داری  و  آن  عام  شکل  در  عقب مانده 
“بحران زده” نوع اسلامی - مافیایی به طور ویژه هیچ 
سیاست برون رفت از بیکاری وسیع در بین جوانان و 
بخصوص در میان دختران و زنان در ایران را ندارد.

 
اقتصاد بر مبنای انباشت سرمایه و سود در ایران 
انقلاب  که  است  صورت مسئله ای  نیست.  راه حل 

جاری پاسخ سیاسی آن را در دست دارد.

 

یک شنبه ۱ بهمن ۱۴۰۲

۲۱ ژانویه ۲۰۲۴



خلع سلاح اتمی با ریاست حکومت اسلامی!
کاظم نیکخواه

سازمان  به  وابسته  اتمی”  سلاح  خلع  “کنفرانس 
ملل متحد از روز سه شنبه ۳ بهمن ماه آغاز به کار 
می کند. فعالیت این کنفرانس به مدت چند ماه 
ادامه خواهد داشت. اینکه این فعالیت ها چیست 
است  قرار  که  می شود  روشن  خبر  این  ادامه  از 
جمهوری اسلامی هم برای دو هفته ریاست دوره ای 

این کنفرانس را به عهده داشته باشد.
 

معلوم نیست چگونه و چرا حکومتی که در مرکز 
تمام بحران های بین المللی قرار دارد، در کشتار 
دارد  آشکارا  و  ندارد،  مضایقه ای  هیچ  انسان ها 
تقلا می کند به سلاح اتمی دست پیدا کند و شعار 



نابودی کل کشور اسرائیل با تمام جمعیت آن را 
سیاست خود قرار داده، توانسته است به ریاست 
کنفرانس “خلع سلاح اتمی” دست یابد. خود این 
کنفرانس ها  نوع  این  نشان می دهد که  به تنهایی 
نمی ارزد. مدیر “دیدبان سازمان ملل” که  مفت 
فعالیت های سازمان ملل را رصد می کند، در مورد 
تویتی  بر کنفرانس در  اسلامی  ریاست حکومت 
نوشت “ریاست خامنه ای بر خلع سلاح اتمی جهانی؛ 
مانند آن است که تجاوزکننده سریالی به زنان را 

مسئول پناهگاه زنان کنند”!

سلاح اتمی درست در روزهای پایانی جنگ جهانی 
دوم برای اول بار تولید شد و توسط دولت ترومن 
از حزب دموکرات، در هیروشیما و ناکازاکی به 
کار گرفته شد و در نتیجه آن بین صد تا دویست 



هزار نفر از مردم بلافاصله به قتل رسیدند. صدها 
از آن  بعد  اتمی  تشعشعات  اثر  در  نیز  نفر  هزار 
جانشان را از دست دادند و شمار بسیار بیشتری 
به امراض کشنده در اثر تشعشعات مبتلا گشتند.

 
ترس از قدرت نابودکننده عظیم این سلاح تاکنون 
باعث شده است که خوشبختانه تجربه تکان دهنده 
ناکازاکی و هیروشیما دیگر تکرار نشود. اما نفس 
جمهوری  مثل  ضدانسانی ای  حکومت  ریاست 
اسلامی بر کنفرانس، به روشنی نشان می دهد که 
امید به این نوع کنفرانس ها و جمع شدن ها کاملًا 
پوچ است و این نوع جلسات و کنفرانس ها فقط 
برای ژست های توخالی و حرف مفت است و مطلقاً 
کمکی به امنیت جهان در برابر خطر سلاح اتمی 

نخواهد کرد.



 آنچه می تواند جهان را امن تر نماید نه این نوع 
کنفرانس ها، بلکه جنبش ها و انقلاباتی مثل انقلاب 
به زیر  آزادی است که دست به کار  زن زندگی 
کشیدن حکومت اسلامی و کل سنت ها و نهادهایش 
شده است. مردم دنیا فقط با نابودی چنین دولت های 
کشتارگری می توانند نفس راحتی بکشند. بعد از 
نهفته  انرژی های  می توان  به راحتی  که  است  آن 
در طبیعت حتی انرژی اتمی را در خدمت زندگی 

اجتماعی به کار گرفت. 

یک شنبه ۱ بهمن ۱۴۰۲

۲۱ ژانویه ۲۰۲۴



پرتاب موشک به قلب کودکان، 
اقتدار پوشالی!
محسن ابراهیمی

حمله موشکی سپاه پاسداران در کشور پاکستان 
به مناطقی مسکونی و کشتار انسان های بی گناه از 
با هدفی مشابه حملات موشکی  جمله کودکان، 
در داخل اقلیم کردستان عراق و غرب سوریه و 
اختلال در کشتیرانی در دریای سرخ انجام گرفت. 
بازنده اصلی در توحش ۷  جمهوری اسلامی که 
غزه  قتل عام  آن  متعاقب  و  حماس  توسط  اکتبر 
توسط دولت دست راستی اسرائیل است، با این 

حملات تلاش کرد این شکست را جبران کند.
 

کشتار  و  موشکی  ماجراجویانه  اقدامات  این 



شهروندان بی گناه، قرار است صورت این بازنده 
اصلی را سرخ نگه دارد. اما چهره سیاسی حکومت 
اسلامی آن چنان رنگ پریده است که نمی تواند با 
یک سیلی ساده سرخش کند. باید موشکی هوا 
کرد که در خاک همسایه اتمی فرود بیاید و به 
جهانیان نشان دهد که ببینید اقتدار اسلامی ولی فقیه 
را؟ حتی با یک ارتش اتمی هم دست وپنجه نرم 

می کند!

اولاً  که  است  این  اسلامی  جمهوری  بلاهت  اما 
روی وضعیت بحرانی سیاسی جاری در پاکستان 
روی یک  نمی توانند  حتی  که  بود  کرده  حساب 
نخست وزیر ثابت توافق کنند. ثانیاً، سوار بر توهم 
موشکی نفهمیدند که پاکستان با اقلیم کردستان 
ارتش  واکنش  که  نفهمیدند  می کند.  فرق  عراق 
۷۰۰ هزارنفره مسلح به بمب اتم که چهار بار با 
ارتش حتی قدرتمندتر هندوستان دست وپنجه نرم 



کرده است و همه کاره کشور هم هست، می تواند 
متفاوت باشد.

پاسخ ژنرال های پاکستان عملًا هم چهره نظامی و 
هم چهره سیاسی و دیپلماتیک حکومت اسلامی 
نه تنها  سیاسی  قلمرو  در  کرد.  رنگ پریده تر  را 
فراخواندند،  را  سریعاً  را  تهران  در  سفیرشان 
بلکه به سفیر حکومت اسلامی اجازه بازگشت به 
پاکستان را ندادند! ژنرال ها حتی به چین “متحد 
برای   - اسلامی  حکومت  کذایی  استراتژیک” 
نظامی  میانجیگری دهن کجی کردند. در عرصه 
هم عیناً در همان ابعاد آدمکشی موشکی حکومت 
اسلامی پاسخ دادند. به خانه های گلی موشک زدند 
از جمله کودکان را کشتار  انسان های بی گناه  و 
کردند و اخطار دادند اگر سپاه ماجراجویی کند 

پاسخ محکم تری خواهد گرفت!
 



واکنش مقامات حکومت بیشتر نشان داد که پشت 
قرار  درمانده  حکومتی  موشکی،  “قدرت نمایی” 
انسان های  بر سرپناه  پرتاب موشک  با  که  دارد 
بی گناه ادای اقتدار منطقه ای در می آورد. ولی فقیه 
که کم ماند پوزه اش را حتی داخل دستشویی های 
مردم هم بچرخاند، کسی که سخنان خدا از زبانش 
ترشح می شود، خفه خون گرفت! چرا؟ چون “رهبر 
با  الدنگ” این قدر می فهمد که سردارانش حتماً 
تأیید خودش بدجوری خراب کرده اند و سنگین تر 

است که صدایش را در نیاورد! 

یک شنبه ۱ بهمن ۱۴۰۲
۲۱ ژانویه ۲۰۲۴



ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر 
به وقت اروپای مرکزی  )۶ و نیم به وقت ایران( 

منتشر می شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمی گردد. 

تماس با نشریه: 
واتس آپ و تلگرام : ۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

journalfarsi@gmail.com :ایمیل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سایت ژورنال را به دوستان و 
آشنایان خود معرفی کنید. در انتشار 

یادداشتهای ژورنال بکوشید

journalfarsi.com 


